است.
رژیم آپارتاید اســرائیل تاکنون، همــواره به عنوان
»نیروی نیابتی آمریکا« در غرب آسیا عمل کرده است.
این رژیم بارها اعتراقف کرده بدون حمایت های گسترده
مالی، نظامی، دیپلماتیک و رســانه ای آمریکا هرگز قادر
به ادامه حیات و پیشبرد سیاست های توسعه طلبانه خود
نبود. آمریکا از سال 197۶ )1355 شمسی( بزرگ ترین
حامی مالی رژیم اســرائیل اســت و تاکنــون بیش از
15۰میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی مســتقیم و
اعلام شــده به این رژیم ارائه کرده است. این حمایت ها
در جریان اشغال جنوب لبنان از 19۸۲ )13۶1 شمسی(
تا ۲۰۰۰ )1379 شمســی( و همچنیــن در تجاوزهای
مکرر به نــوار غزه و کرانه باختری کاملًا مشــهود بوده
است. رژیم اسرائیل در تمامی جنگ های خود، از جنگ
19۶7 )13۴۶ شمســی( علیه اعــراب تا جنگ ۲۰۲3
)1۴۰۲ شمسی( علیه غزه، بدون حمایت های اطلاعاتی
و تسلیحاتی واشنگتن، نمی توانست چنین تجاوزاتی را به
سرانجام برساند. جنگ اخیر و چک سفید امضای آمریکا

برای این رژیم نیز خود اثبات کننده همین امر است که
این رژیم درنده پشــت گرم به آمریکاست که ترک تازی

می کند، نه مستقل.
افــزون بر این، رژیم اســرائیل با تکیــه بر همین
حمایت ها، همواره با نقض قوانین بین المللی و پیمان های
صلح، سیاست های اشغالگرایانه خود را پیش برده است.
اشــغال جولان ســوریه در 19۶7 )13۴۶ شمســی( و
تلاش آمریکا برای رسمیت بخشیدن به این اشغالگری
در دوران »دونالــد ترامپ«، نمونه ای از این حمایت های
بی قیدوشرط اســت. همچنین در لبنان، حملات رژیم
صهیونیستی در ســال ۲۰۰۶ )13۸5 شمسی( و نقض
مکرر حریم هوائی و دریایی این کشور در طول تاریخ و به
ویژه در جریان آتش بس اخیر، نشان دهنده نادیده گرفتن
حاکمیت ملی کشورها با چراغ سبز آمریکا است. حمایت
تمام قد واشــنگتن از شهرک ســازی های غیرقانونی در
کرانه باختری و ممانعت از هرگونه اقدام بین المللی علیه
جنایات صهیونیست ها، گواهی دیگر بر این حقیقت است

در جریان جنگ
19۶7 )13۴۶ شمســی(، اسرائیل افزون بر اشغال سرزمین های
فلسطینی، بلندی های جولان ســوریه و مزارع شبعا در لبنان را
نیز به تصرف خــود درآورد؛ اراضی ای که علی رغم قطعنامه های
متعدد سازمان ملل، همچنان تحت اشغال این رژیم باقی مانده اند.
حتی توافق نامه های رســمی و تعهــدات بین المللی نیز هیچ گاه
مانعی برای توسعه طلبی اسرائیل نبوده اند. به عنوان مثال، پس از
خروج از جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ )1379 شمسی(، اسرائیل
بارها با نقض حریم هوائی و زمینی لبنان، حاکمیت این کشــور
را زیر پا گذاشــت و با تهاجم نظامی گســترده در ســال ۲۰۰۶
)13۸5 شمســی(، بیش از هزار لبنانی را به خاک و خون کشید
و زیرساخت های کشــور را نابود کرد. تجاوزات اخیر اسرائیل در
جنوب لبنان و تلاش برای ســاختن منطــق حائلی جدید نیز از
همین سنخ است. این رفتارهای متجاوزانه، ثابت کرد که اسرائیل
حتی در صورت عقب نشینی تاکتیکی از یک منطقه، همچنان به
دخالت، تهدید و تجاوز ادامه می دهد و اشغالگری را تنها محدود به

حضور فیزیکی نیروهای نظامی نمی بیند.
در قبال سوریه نیز کارنامه اسرائیل چیزی جز نقض تعهدات
بین المللی و تداوم اشغالگری نیســت. بلندی های جولان که در
جنگ 19۶7 )13۴۶ شمســی( به اشغال درآمد، طبق قطعنامه
۴97 شــورای امنیت در سال 19۸1 )13۶۰ شمسی(، سرزمینی
اشغالی و متعلق به سوریه شناخته شد، اما رژیم آپارتاید اسرائیل
بی اعتنا به تمام قوانین بین المللی، در همان ســال قانون الحاق
جولان را تصویب کرد و این منطقه را به طور یکجانبه بخشــی از

قلمرو خود اعلام نمود؛ اقدامی که تا امروز هیچ مشروعیت جهانی
نیافته است.